

Caravelas

açúcar refinado especial



Caravelas®

PESO LÍQUIDO

1kg

INDÚSTRIA BRASILEIRA

Caravelas

usina

Caravelas

NOVO!



Wafer Mega Morango

Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, amido (Espécies doadoras dos genes: Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium tumefaciens, Zea mays, Sphingobium herbicidovorans, S. maltophilia, Diabrotica firgífera, E. coli e Dicossoma sp.), emulsificante lecitina (Espécie doadora dos genes: Agrobacterium tumefaciens), fermento químico bicarbonato de sódio, acidulante ácido cítrico, corante carmins e aromatizante.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER CENTEIO, AVEIA E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN.

Embalagem: 100g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 3
Porção: 30g (3 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	553	166	8
Carboidratos (g)	67	20	6
Açúcares totais (g)	40	12	
Açúcares adicionados (g)	40	12	24
Lactose (g)	0	0	
Galactose (g)	0	0	
Proteínas (g)	4,7	1,4	3
Gorduras totais (g)	30	8,9	14
Gorduras saturadas (g)	15	4,4	22
Gorduras trans (g)	0,3	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	120	36	2
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			

NOVO!



Wafer Mega Chocolate

Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau em pó, sal refinado, amido de milho, Emulsificante: lecitina, Fermento Químico: bicarbonato de Sódio e aromatizante. **ALÉRGICOS:** CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER DE CENTEIO, CEVADA E AVEIA. CONTÉM GLÚTEN.

Embalagem: 100g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 3

Porção: 30g (3 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	553	166	8
Carboidratos (g)	67	20	6
Açúcares totais (g)	40	12	
Açúcares adicionados (g)	40	12	24
Lactose (g)	0	0	
Galactose (g)	0	0	
Proteínas (g)	4,7	1,4	3
Gorduras totais (g)	30	8,9	14
Gorduras saturadas (g)	15	4,4	22
Gorduras trans (g)	0,3	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	120	36	2
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.			



Cream Craker

Embalagem: 200g

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 30g (6 unidades)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (kcal)	460	138	7
Carboidratos (g)	70	21	7
Açúcares totais (g)	5,3	1,6	
Açúcares adicionados (g)	3,3	1	2
Lactose (g)	0	0	
Galactose (g)	0	0	
Proteínas (g)	9,3	2,8	6
Gorduras totais (g)	16	4,8	7
Gorduras saturadas (g)	5,7	1,7	9
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,3	0,7	3
Sódio (mg)	1083	325	16

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.





Porções por embalagem: 50 - Porção: 10 g (1 colher de sopa)

Ingredientes	100 g	10 g	%VD*
Valor energético (kcal)	747	75	4
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)			
Proteínas (g)	0		0
Gorduras totais (g)	83 g	8,3	13
Gorduras saturadas (g)	5,4 g	5,4	27
Gorduras trans (g)	3 g	0,3	15
Fibra alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	460	46	2